
Податоци за степенот на задолженост на Банката за првото полугодие на 2023

Просечна стапка на

задолженост

Редовен основен капитал 827.841 илјади денари

Додатен основен капитал 0

Основен капитал 827.841 илјади денари

Вкупна билансна

изложеност која се

користи за пресметка на

стапката на задолженост

Вкупна вонбилансна

изложеност која се  

користи за пресметка на

стапката на задолженост

Вкупни билансни

побарувања на банката,

согласно со последните

финансиски извештаи

Вкупни вонбилансни

побарувања на банката,

согласно со последните

финансиски извештаи

Разлики билансна изложеност

Разлики вонбилансна изложеност

Разликата се должи на примена на фактори на конверзија во 

пресметката на стапката на задолженост согласно пропишаната 

регулатива

9,56% (за првото полугодие на 2023)

8.949.345 илјади денари

234.633 илјади денари

9.008.926 илјади денари

1.678.724 илјади денари

Разликата се должи на износот на акумулираната амортизација 

којашто не влегува во пресметката на адекватноста на капиталот 


